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رصدخانه

خارِ چشم آل خلیفه
واکنش های بین المللی به سلب تابعیت شیخ عیسی قاسم

اعلام خبر لغو تابعیت شیخ عیسی قاسم، روحانی برجسته شیعه بحرینی 
از سوی رژیم آل خلیفه، از روز گذشــته تاکنون واکنش های فراوانی را در 
داخل و خارج از این کشور سبب شده و بار دیگر افکار عمومی بین المللی 
را متوجه سیاست های ســرکوبگرانه رژیم بحرین کرده است. روز گذشته 
رسانه های دولتی در بحرین گزارش دادند که معروف ترین روحانی شیعه در 
این کشور، سلب تابعیت شده است. وزارت کشور بحرین با انتشار بیانیه ای، 
شــیخ عیسی قاسم را به اســتفاده از موقعیت خود برای »خدمت به منافع 
خارجی« و ترویج »فرقه گرایی و خشونت« متهم کرده است. وزرات کشور 
بحرین همچنین مدعی شده این روحانی »حکومت دینی را پذیرفته و اظهار 
وفاداری مطلق به روحانیت کرده است« و »به صورت مداوم با سازمان ها و 
احزابی که دشمنان پادشاهی هستند، در تماس بوده است«. این در حالی 
است که هفته گذشــته نیز دولت بحرین بزرگ ترین تشکل سیاسی شیعه 
این کشور را به حالت تعلیق در آورد. مقامات بحرینی گفتند مرکز جمعیت 
ملی اسلامی »وفاق« بسته شده و اموال آن توقیف شده است. شیخ علی 
سلمان، روحانی شیعه و رهبر سیاســی وفاق در زندان است و اخیراً حکم 

محکومیتش از ۴ سال زندان به ۹ سال افزایش داده شد. 
اما اعلام این خبر، پیش از هر چیز واکنش تند ایران را به همراه داشت. در 
همین راستا، سردار قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، بیانیه ای صادر کرد که در آن آمده بود: »مردم مسلمان و 
مظلوم بحرین مدت طولانی و سالهای مدیدی است تحت ظلم، تبعیض، 
بی عدالتی، تحقیر و اقدامات خشــن، ضد انســانی و غیــر قابل قبول آل 
خلیفه قرار گرفته اند. این مردم نجیب و صبور به رغم فشارهای سنگین و 
برخوردهای نژاد پرستانه آل خلیفه حتی دستگیری برخی از رهبران سیاسی 
و دینی، به زندان کشاندن زن ها و کودکان و شکنجه خوفناک آن ها، لغو 
تابعیت شــهروندان، تضییع حقوق شهروندی و ده ها جنایت دیگر، بدون 
دادن هر گونه بهانه ای به دست آل خلیفه بدنبال احقاق حقوق حقه خود 
بصورت مســالمت آمیز بوده و تشدید فشــار ها هرگز آن ها را از این مسیر 
سلمی خارج نکرده است. اما گستاخی آل خلیفه به جایی رسیده است که 

با نادیده گرفتن نجابت مردم و حرکت ســلمی آن ها و با استفاده از سکوت 
معنادار سازمان ملل، آمریکا و کشــورهای غربی هر روز بر دامنه جنایات 

خود و ایجاد خفقان و فشار بیشتر بر ملت بحرین افزوده است«. 
در ادامه این بیانیه آمده: »بازداشــت غیر قانونی شیخ علی سلمان و دیگر 
رهبران سیاســی و دینی بحرین در سایه ســکوت مجامع بین المللی، آل 
خلیفه را به این گســتاخی کشــانده تا حریم روحانی برجسته و رهبر دینی 
شیعیان بحرین، حضرت آیت الله شیخ عیسی قاسم را مورد تهدید قرار داده 
و تصورات نگران کننده ای در اذهان مردم منطقه و بحرین بوجود آورد. به 
نظر می رســد آل خلیفه از حرکت مسالمت آمیز مردم سوء استفاده کرده و 
برآورد دقیقی از خشم مردم ندارد. یقیناً آن ها می دانند تجاوز به حریم آیت 
الله شیخ عیسی قاسم خط قرمزی است که عبور از آن شعله ای از آتش را 

در بحرین و سراسر منطقه پدید خواهد آورد و برای مردم راهی جز مقاومت 
مسلحانه باقی نخواهد گذاشت. قطعاً تاوان آن را آل خلیفه پرداخت خواهد 
کرد و نتیجه آن جز نابودی این رژیم سفاک نخواهد بود حامیان آل خلیفه 
بدانند اهانت به آیت الله شیخ عیسی قاســم و استمرار فشارهای بیش از 
حد به مردم بحرین ســرآغاز انتفاضه خونینی است که عواقب آن به عهده 

کسانی خواهد بود که به گستاخی حکام بحرین مشروعیت می دهند«. 
به جز ســردار ســلیمانی، وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز 
اعلام کرد که اقدام دولت بحرین در ســلب تابعیت از آیت الله شیخ عیسی 
قاســم و تشــدید رویکردهای امنیتی علیه رهبران دینی و ملی، ضدیت با 
اعتقادات و مبانی دینی و دستبرد به اموال و وجوهات شرعی مردم بحرین 
را محکوم می کند. وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر 

اینکــه این اقدامات، امید به اصلاح امــور از طریق گفت وگو و روش های 
مســالمت آمیز را از بین می برد، به دولت بحرین توصیه کرد با پایان دادن 
به برخوردهای فراقانونی، از تخریب همه پل های ارتباط با مردم و رهبران 
میانه روی این کشــور پرهیز و با پذیــرش واقعیت های کشــور و برگزاری 

گفت وگوهای جدی ملی به بحران جاری در بحرین خاتمه دهد.
گفتنی اســت واکنش ها به اقدام رژیم آل خلیفه علیه شــیخ قاســم، تنها 
بــه ایران محدود نماند و حتی دولت آمریکا نیــز درباره آن به موضع گیری 
پرداخــت. جــان کربی، ســخنگوی وزارت خارجــه آمریکا روز دوشــنبه 
در بیانیه ای لغــو تابعیت این روحانی برجســته را محکــوم و ادعا کرد که 
اقدام رژیم منامه، موجب نگرانی واشــنگتن شــده اســت. در این بیانیه 
آمده اســت: »کماکان از اقدام حکومت بحرین برای ســلب خودســرانه 
تابعیت شــهروندانش، نگرانی عمیق داریم«. این بیانیه به علاوه از عدم 
فراهم سازی امکان دفاع برای شیخ عیسی قاسم در برابر اتهامات وارده و 
صدور حکم از طریق فرایندهای قانونی غیرشفاف، ابراز نگرانی می کند. 
ســازمان دیدبان حقوق بشــر نیز با صدور بیانیه ای اعلام کرد: »تصمیم 
به سلب تابعیت شــیخ عیسی قاســم، بحرین را به روزهای تاریک و سیاه 
سوق می دهد«. در این بیانیه آمده است: »مسئولان رژیم بحرین درهای 
اصلاحات را بسته اند و از سوی دیگر مخالفان را تحریک می کنند«. دیدبان 
حقوق بشر بیان کرد: »اقدامات مسئولان بحرینی، از جمله سلب تابعیت 

از شیخ عیسی قاسم، تبعات و عواقبی به دنبال دارد«.
ملت بحرین نیز امروز در اعتراض به ســلب تابعیت شیخ عیسی قاسم در 
منطقه الدراز واقع در غرب منامه پایتخت این کشور تظاهرات گسترده ای 
بر پا کردند. همچنین مســاجد منطقه الدراز واقع در غــرب منامه از ملت 
بحرین خواســتند تا در مقابل منزل شــیخ عیســی قاســم تجمــع کنند. 
انقلابیون بحرینــی بر این باورند کــه اقدامات ســرکوبگرانه آل خلیفه با 
همدستی آمریکایی ها و حمایت آل سعود در راستای طرح محوری رژیم 
یعنی از بیــن بردن ترکیب و بافت جمعیتی بحرین و از بین بردن هویت آن 

دنبال می شود.

هشدار »هاموند« درباره عواقب خروج از اتحادیه اروپا
بحث های موافقان و مخالفان خروج انگلیس از اتحادیه اروپا همچنان ادامه دارد و با نزدیک تر شدن به زمان برگزاری همه پرسی، تشدید نیز شده است. در همین راستا، وزیر خارجه انگلیس هشدار داد که بریتانیا پس از ترک اتحادیه اروپا 
دیگر نخواهد توانست مجددا به این اتحادیه ملحق شود. به گزارش خبرگزاری »رویترز«، فیلیپ هاموند وزیر خارجه انگلیس روز دوشنبه در سخنانی تاکید کرد: همه پرسی عضویت بریتانیا در اتحادیه اروپا بازگشت ناپذیر خواهد بود و پس از 
خارج شدن از اتحادیه اروپا، بریتانیا دیگر قادر نخواهد بود تا مجددا به اتحادیه اروپا ملحق شود چرا که مقررات پیوستن به این اتحادیه بسیار طاقت فرسا و سخت خواهد بود. وی در ادامه افزود: »از زمانی که بریتانیا در سال ۱۹۷۳ میلادی 
به اتحادیه اروپا پیوسته است، مذاکراتی را برای مستثنی شدن از قوانین این اتحادیه و عضویت در منطقه پولی یورو انجام داده است، چنین تدابیری برای یک عضو جدید اتحادیه اروپا دست یافتنی نخواهد بود«.  هاموند گفت: »هر دولت 
آینده ای در بریتانیا که بخواهد به اتحادیه اروپا ملحق شود، با معیارهای استانداردی روبرو می شود. عضویت در منطقه پولی یورو، منطقه سفر بدون ویزای اتحادیه اروپا و قوانین امنیتی و قضایی بخشی از معیارهای استاندارد برای عضویت 
در اتحادیه اروپا خواهد بود«. وزیر خارجه انگلیس اظهار داشت: »اگر ما تصمیم به خروج بگیریم، برای همیشه از اتحادیه اروپا رفته ایم و هیچ بازگشتی وجود نخواهد داشت«. مردم انگلیس قرار است در همه پرسی ۲۳ ژوئن در خصوص 

ادامه عضویت ۴۳ ساله این کشور در اتحادیه اروپا تصمیم گیری کنند. نظرسنجی های مختلف انجام شده نشان می دهد اختلاف نظر زیادی بین شهروندان انگلیسی درباره این موضوع وجود دارد.

سایه هواپیمای اوباما و خانواده اش روی زمین های کشاورزی در مرسد کانتی، 
کالیفرنیا.

پلیس ضد شورش در تظاهرات 
همجنسگرایان؛ استانبول، ترکیه.

تزریق واکسن فلج اطفال به کودک هندی در حیدرآباد.

 محل حمله انتحاری 
در کابل.

 کاخ سفید: تجربه عراق را 
در سوریه تکرار نمی کنیم

ســخنگوی کاخ ســفید اعلام کــرد درس هایی کــه آمریکا از 
لشگرکشــی نظامی بــه عراق یــاد گرفت، عدم وجــود راه حل 
نظامی برای بحران ســوریه را مورد تایید قــرار می دهد. جاش 
ارنست روز دوشــنبه در کنفرانســی مطبوعاتی اظهار داشت، 
درس هایی که ایــالات متحده از جنگ عراق در ســال ۲۰۰۳ 
میلادی گرفت، عدم وجود راه حل نظامی برای بحران سوریه 
را مورد تایید قرار می دهد. ارنست گفت: »سیاست کنونی ما در 
ســوریه مانع از تکرار اشــتباهاتی که دولت های سابق مرتکب 

شده اند، می شود«. 

 سوءقصد نافرجام 
علیه »دونالد ترامپ«

مردی که در جریان یک گردهمایــی انتخاباتی دونالد ترامپ، 
نامزد جمهوری خواه ریاست جمهوری در لاس وگاس دستگیر 
شده، گفته اســت که قصد کشــتن ترامپ را داشته است. یک 
افســر پلیس فــدرال امریکا گفته ایــن مرد اعتــراف کرد برای 
رسیدن به هدف خود قصد داشــت یک سلاح کمری پلیس را 
از دســت مأموران بقاپد. شــکایت نامه ای روز دوشنبه در یک 
دادگاه منطقه ای امریکا در نوادا تنظیم شــده که در آن این مرد 
که مایکل استیون سندفورد نام دارد، به اقدام خشونت آمیز در 

محوطه های محدود متهم شده است.

 روسیه: صبر ما در سوریه 
حدی دارد!

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روسیه با هشدار به آمریکا اعلام 
کرده تحمل روسیه درباره ســوریه حد و اندازه دارد. ژنرال والری 
گراسیموف گفت: »تحمل روسیه در مسأله سوریه به پایان می رسد 
و نه تحمل آمریکا زیرا مسکو به تمام تعهدات خود در این مسأله 
عمل می کند«. گراســیموف در ادامه گفته: »واشنگتن دائماً با 
گروه های معارض ســوری تحت کنترل خود مســئله و مشکل 
دارد«. وی افزود: »به عقیده مقام های آمریکایی، تمام حملات 
جنگجویان بــا توپخانه به مواضــع نیروهای ســوری و مناطق 

مسکونی سوریه را همه باید موارد تخلف جزئی قلمداد کنند.

 هشدار کره شمالی 
به آمریکا

یک عضو کمیســیون دفاع ملی کره شمالی هشدار داد پیونگ 
یانگ آماده است در صورت مشاهده هرگونه اقدام تحریک آمیز، 
پایگاه های آمریکایی را در منطقه هدف قرار دهد. این مقام کره 
شمالی با اشــاره به این مطلب اعلام کرد: »تأسیسات نظامی 
آمریکا شامل پایگاه نیروی هوایی آندرسون در جزیره گوام، جایی 
که بمب افکن های بی - ۵۲ اچ اس آمریکا در آن مستقر هستند 
و نیز پایگاه های دریایی ویژه زیردریایی های هســته ای آمریکا 
از مدت ها پیش در تیررس حملات دقیق ارتش جمهوری خلق 

کره قرار داشته اند«.

بین الملل


